
SMLOUVA O DÍLO -  DODATEK č. 1

č. smlouvy objednatele: 15PT-000446 
č. smlouvy zhotovitele: 2015/0133

na realizaci zakázky: v
R55 5508 Staré Město - Moravský Písek, DSP/IC

mezi

1. Objednatelem
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným:
bankovní spojení
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel44) na straně jedné 

a

2. Zhotovitelem
HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojení
IČO: 44961944
DIČ: CZ44961944
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996 
vedoucí člen společnosti

zhotovitelem: COMPLEX PROJEKT SP. z o.o. Biuro Projektowo-Konsultingowe
se sídlem: ul. Ligocka 103/8, 40-568 Katowice, Polská republika
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO (REGON): 008433129, DIČ (NIP): 634-013-28-96
Zapsán v obchodním rejstříku: Okresní soud v Katovicích pod číslem (KRS) 0000192626 
účastník společnosti

zhotovitelem: Amberg Engineering Slovakia, s.r.o.
se sídlem: Somolického 1/B, 811 06 Braatislava
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 35860073 
DIČ: CZ682290347
Zapsán v obchodním rejstříku u Okresního soudu Bratislava, oddíl Sro, vložka 29057/B 
účastník společnosti



zhotovitelem: Link projekt s.r.o.
se sídlem: Bmo -  Žabovřesky, Makovského náměstí 3147/2, 616 00
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 276 78 032 
DIČ: CZ27678032
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304 
účastník společnosti

zhotovitelem: GEOtest, a.s.
se sídlem: Šmahova 1244/112, 627 00 Bmo
zastoupeným:!
bankovní spojení:
IČO: 463 44 942 
DIČ: CZ46344942
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 699 
účastník společnosti

tvořící společnost HBH / COMPLEX / AMBERG / LINK / GEOtest

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé.

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany44 či každý zvlášť jako „Smluvní
strana44, je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich)

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Dne 22.07.2015 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel Smlouvu o dílo č. smlouvy objednatele: 
15PT-000446, č. smlouvy zhotovitele: 2015/0133 (dále jen „Smlouva44), na realizaci 
veřejné zakázky na služby „R55 5508 Staré Město - Moravský Písek, DSP/IČ44 (dále jen 
„Zakázka44).

1.2 Předmětem Dodatku č. 1 jsou dodatečné služby vyvolané změnou legislativy zahrnuté 
v zákoně č. 169/2018 Sb., kterým se mění zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
ve znění pozdějších předpisů; změnou legislativy zahrnuté v zákoně č. 225/2017 Sb., 
kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů; změny vyhlášky Ministerstva financí ČR ě. 44/2013 
Sb., ve znění vyhlášky č. 188/2019 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku 
(oceňovací vyhláška) s účinností od 1.8. 2019, a změnou dalších souvisejících zákonů, 
v důsledku kterých bylo nezbytné nejen přepracovat jednotlivé návrhy, ale také zajistit 
jejich podpis u oprávněného a objednatele a zajištění nového opakovaného obeslání 
dotčených vlastníků s těmito přepracovanými návrhy smluv. Součástí dodatečných služeb 
jsou i ostatní činnosti související s majetkoprávním projednáním a administrace smluv.

1.3 Z důvodu objektivních okolností neležících na straně Objednatele ani Zhotovitele, a které 
brání Zhotoviteli řádně splnit Zakázku v dílčích částech díla v rozsahu zajištění všech 
pravomocných stavebních povolení včetně dokončení majetkoprávního projednání stavby



dle původních termínových předpokladů, smluvní strany přistupují k uzavření tohoto 
Dodatku č. 1, v důsledku kterého dochází i k úpravě platebních podmínek podle uzavřené 
Smlouvy.

1.4 Smluvní strany prohlašují, že se jedná ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) o změny nepodstatné, 
které nebylo možné předvídat.

II.
PŘEDMĚT DODATKU Č. 1

2.1 Změna platebních podmínek úhrady ceny za inženýrskou činnost, a to vzhledem k již 
provedeným činnostem, stavu majetkoprávního projednání a změně legislativy v oblasti 
stavebního práva.

2.2 Předmětem je dále navýšení ceny vyplývající ze změny legislativy v oblasti 
majetkoprávní přípravy staveb -  zajištění smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti IS.

2.3 Na základě tohoto Dodatku č. 1 se Zhotovitel nadále zavazuje k poskytování služeb za 
účelem zajištění všech pravomocných stavebních povolení a dokončení majetkoprávního 
projednání.

III.
ZMĚNA ZÁVAZKU

Příslušná ustanovení Smlouvy se z výše uvedených důvodů mění následovně:
3.1 Původní cena za poskytované služby (dílo):

a. Nabídková cena bez DPH = 20 542 800,- Kč
b. DPH -  4 313 988,-Kč
c. nabídková cena celkem (a + b) = 24 856 788.- Kč

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních 
obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb pozemních komunikací

se ruší a nahrazuje se nově sjednanou Smluvní cenou za poskytované služby (dílo):

Nabídková cena bez DPH 
Navýšení dle Dodatku č. 1 bez DPH 
Cena celkem bez DPH 
DPH
Smluvní cena celkem

20 542 800,- Kč 
282 700,- Kč 

20 825 500,- Kč 
4 373 355,- Kč 

25 198 855.- Kč

3.2 Příloha „A. Rozsah služeb -  OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB -  III. B1 Položkový rozpočet 
- IČ k SP včetně majetkoprávního projednání úprava pracnosti položky „Sestavení návrhu 
všech typů smluv, které jsou potřebné uzavřít v rámci stavby, jejich projednání 
s objednatelem (investorem), a po odsouhlasení objednatelem následné projednání 
s dotčenými vlastníky a uživateli zejména smlouvy typu:“ resp. dílčí části ,,D) smlouvy 
o zřízení věcného břemene- služebnosti IS“ o kterou se navyšuje cena díla v souladu 
s článkem 23.2 Obchodních podmínek.



3.3 Příloha C Platební podmínky v odstavci „Inženýrská činnost44 v původním znění:
Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské 
činnosti v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících 15 % ceny za inženýrskou 
činnost uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
v tabulce „1. Celková součtová tabulka nabídkové ceny‘\ maximálně však do vyčerpání 
60 % celkové ceny připadající na inženýrskou činnost. V případě přerušení výkonu 
inženýrské činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí 
příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě přerušení zahájení či 
obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí přísluší zhotoviteli 
poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. Zbylá část ceny za inženýrskou 
činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek (v tabulce 
„ I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny “) bude uhrazena jednorázově po získání 
všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného 
potvrzení objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní 
moci. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) 
je Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat ceně uvedené
v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková 
součtová tabulka nabídkové ceny “, a to bez ohledu na skutečný počet hodin 
poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.

se ruší a nahrazuje se zněním:
Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské 
činnosti v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících 15 % ceny za inženýrskou 
činnost uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
(v tabulce „1. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“), maximálně však do vyčerpání 
60 % celkové smluvní ceny připadající na inženýrskou činnost. V případě přerušení výkonu 
inženýrské činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí 
příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě přerušení, zahájení či 
obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí přísluší zhotoviteli 
poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost.
Po získání nepravomocněho stavebního povolení na hlavní trasuje možno fakturovat 80 % 
celkové ceny připadající na inženýrskou činnost.
Zbylá část odměny za inženýrskou činnost, tj. ve výši 20 % celkové (paušální) ceny 
připadající na inženýrskou činnost dle příslušné Smlouvy o dílo, bude uhrazena 
jednorázově po získání všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na 
základě písemného potvrzení objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) 
s vyznačením doložek právní moci. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou 
příslušnou k potvrzení převzetí) je Celková cena za inženýrskou činnost
bude odpovídat celkové (paušální) ceně za tuto činnost uvedené ve Smlouvě o dílo, a to bez 
ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.

3.4 Smluvní strany se dále dohodly, že v OCENĚNÉM ROZPISU SLUŽEB se ruší 
a nahrazují novými přílohami následující přílohy:

I. Celková součtová tabulka smluvní ceny



Celková součtová tabulka smluvní ceny, která je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 
nahrazuje příslušný list Oceněného rozpisu služeb, který je přílohou Smlouvy ze dne 
22.07.2015.

v
III. B) Položkový rozpočet - IC k SP včetně majetkoprávního projednání
III. B) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání, který je přílohou 
tohoto Dodatku č. 1 nahrazuje příslušný list III. B) Položkového rozpočtu - IČ k SP včetně 
majetkoprávního projednání, který je přílohou Smlouvy ze dne 22.07.2015.

IV.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

4.1 Ostatní práva a závazky, vyplývající ze Smlouvy zůstávají nezměněny.
4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy č. objednatele 15PT-000446, č. zhotovitele 

2015/0133 a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

4.3 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech a každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

4.4 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Přílohy:
I. Celková součtová tabulka smluvní ceny
III. B) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání

Ve Zlíně dne  ̂L 0̂21 V Brně dne Q 0 -JI- £021
Za Objednatele: Za Zhotovitele



NÁZEV AKCE:

R55 5508 Staré  M ě sto  -  M o ra v s k ý  Písek, DSP/IČ

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB


